UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX               Bến Tre, ngày       tháng 10 năm 2022
     V/v triển khai dưỡng thường xuyên

    dành cho cán bộ quản lý (mô đun 7),

giáo viên THPT (mô đun 8) Chương trình

            Giáo dục phổ thông 2018

        Kính gửi:

  - Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật;

 - Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

 - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

 - Các trường Trung học phổ thông;

 - Các trung tâm GDNN-GDTX huyện/thành phố.

Tiếp theo Công văn số 1554/SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày 24 tháng 6 năm

2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý đại

trà mô đun 6,7,8 Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm 2022,

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo thời gian triển khai bồi dưỡng thường

xuyên dành cho giáo viên, cán bộ quản lý Trung học phổ thông mô đun 7, 8

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018, cụ thể như sau:

 1. Nội dung bồi dưỡng

 - Đối với cán bộ quản lý (mô đun 7): Thực hiện và xây dựng trường học an

toàn, phòng chống bạo lực học đường ở trường Trung học phổ thông.

 - Đối với giáo viên (mô đun 8): Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã

hội để thực hiện giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh.

 2. Hình thức bồi dưỡng: trực tuyến qua hệ thống LMS và trực tiếp qua lớp

học ảo.

 3. Thời gian bồi dưỡng

 a) Thời gian bồi dưỡng và nộp sản phẩm qua hệ thống LMS: từ ngày

17/10/2022 đến ngày 02/11/2022.

 b) Thời gian bồi dưỡng trực tiếp qua lớp học ảo:

 - Đối với giáo viên: 01 ngày, nhóm 1 (ngày 24/10/2022) và nhóm 2 (ngày

26/10/2022).

 - Đối với cán bộ quản lý: 01 ngày, ngày 24/10/2022.

 4. Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung như sau

  - Thông báo đến toàn thể giáo viên, cán bộ quản lý kế hoạch thời gian bồi

dưỡng thường xuyên.

2

  - Yêu cầu giáo viên, cán bộ quản lý rà soát, cập nhật thông tin cá nhân trên

hệ thống trước khi tham gia bồi dưỡng.

   - Chủ động tổ chức, theo dõi, đôn đốc, tạo điều kiện thuận lợi để giáo viên,

cán bộ quản lý tham gia bồi dưỡng thường xuyên (qua hệ thống LMS, 01 ngày trực

tiếp qua lớp học ảo) đạt hiệu quả theo thời gian nêu trên.

  5. Một số lưu ý khi bồi dưỡng

  - Đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện bồi dưỡng đầy đủ các nội dung

bồi dưỡng của mô đun tương ứng, tham gia ngày học trực tiếp qua lớp học ảo

nghiêm túc, đúng thời gian và thực hiện đầy đủ các quy định của ban tổ chức lớp

học.

  - Sau khi cán bộ quản lý, giáo viên hoàn thành các yêu cầu của hệ thống

LMS và nộp sản phẩm theo yêu cầu của giảng viên hướng dẫn; để được đánh giá

“đạt” mô đun, cán bộ quản lý, giáo viên phải hoàn thành tất cả các khảo sát trên hệ

thống LMS (mỗi mô đun đều thực hiện khảo sát). Trong trường hợp cán bộ quản

lý, giáo viên không hoàn thành các khảo sát sẽ không đạt mô đun.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường ĐH Đà Nẵng (để phối hơp);

- Viettel Bến Tre (để phối hợp);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2022-10-14T16:07:22+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T16:15:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T16:15:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T16:15:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!